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Kære Jens Villadsen 
 
Tak for din henvendelse. Jeg er ked af at høre, at du oplever, at der er problemer 
på Blågård Bibliotek. 
 
Det er desværre en velkendt udfordring, og derfor har vi i Budget 2025 også afsat 
midler til en øget socialfaglig indsats ved tre biblioteker, herunder Blågård Biblio-
tek. To ud af tre medarbejdere er ansat og i gang. Der er en proces i gang med an-
sættelse af en tredje medarbejder. 
 
Flere tiltag er dog allerede igangsat, fx:  

• Tilstedeværelse af en socialfaglig relationsmedarbejder i store dele af bibli-
otekets åbningstid.   

• Sidemandsoplæring af bibliotekspersonale i mødet med borgere i udsat-
hed og konkrete socialfaglige vurderinger af situationer. Fokus på at øge 
personalets tryghed, kompetencer og forståelse af målgruppen.  

• Fast tryghedspunkt på personalemødet, hvor fælles håndteringsstrategier 
udvikles og der sparres om konkrete udfordringer.  

• Gruppesupervision med ekstern supervisor for personalet omkring de 
udfordringer, de oplever, samt indføring i debriefing.  

• Fokus på samarbejde med Sociolancen og planlagt besøg fra Københavns 
nærpoliti. 
 

Derudover arbejder de socialfaglige medarbejdere på at skabe et tættere samar-
bejde med Grace Kbh (Blå Kors) og Stengade 40 (Kirkens Korshær). De to være-
steder ligger tæt på Blågård Bibliotek, og mange af de borgere, som kan skabe ud-
fordringer på Blågårds Bibliotek, benytter sig af disse tilbud.  
 
Socialforvaltningens erfaring er, at udfordringerne især er udtalt om vinteren og 
aftager i sommerhalvåret. Derfor er jeg også glad for, at jeg ved forhandlingerne 
om overførselssagen var med til at sikre, at Grace til vinter igen kan holde ekstra 
åbent, så migranterne og de hjemløse har et sted at være i stedet for på biblioteket 
og andre steder, hvor det skaber utryghed.   
 
Med venlig hilsen 
Karina Vestergård Madsen 
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Emne: [EKSTERN] Blågård Bibliotek

Kære medlemmer af Kultur- og Fritidsudvalget og Socialudvalget i Københavns Kommune 

Så er den gal igen på Blågård Bibliotek. Der er igen blevet lukket for selvbetjening allerede kl. 17 i stedet for 
kl.20.00. Det er fuldstændigt uacceptabelt. 

Biblioteket dækker Indre Nørrebro - en bydel hvor der bor flere end i Herlev kommune. Det skyldes bl.a., at 
hjemløse med misbrug og psykiske problemstillinger rykker ind på biblioteket. 

Det skal der simpelthen findes en løsning på politisk, så vi også har et velfungerende bibliotekstilbud på indre 
Nørrebro, der har åbningstider som alle andre steder i Københavns Kommune. 

Gennem flere år har bl.a. Nørrebros Lokaludvalg peget på, at der skal findes en løsning så vores biblioteker og 
kulturhuse kan fungere, som det de er tiltænkt, og så der er et værdigt alternativ for de hjemløse.  

Der må sættes ind med en løsning her og nu – f.eks. ved at der er personale / vagter i den selvbetjente 
åbningstid. 

Og så er der brug for at hjemløseindsatsen forbedres med væresteder og varmestuer med personale, der kan 
professionelt kan håndtere de problemer, der opstår. håndtere den slags. Problemstillinger skal ikke løses ved 
at begrænse åbningstiden på Blågårds Bibliotek og dermed forringe mulighederne for borgerne på Indre 
Nørrebro. 

Vi har brug for en holdbar løsning nu. 

Jeg ser frem til at få en tilbagemelding på min henvendelse. 

 

Med venlig hilsen 

Jens Villadsen 

Medlem af Nørrebros Lokaludvalg 
 


